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Projekto rengėjas: Sveikatos apsaugos ministerija. 

Projekto tikslas: Užtikrinti efektyvesnę kvapų kontrolę, suteikiant Nacionaliniam 

visuomenės sveikatos centrui (toliau – NVSC) naujas funkcijas kvapų kontrolės srityje. 

Dabartinė situacija: NVSC pagal kompetenciją dalyvauja nustatant taršos integruotos 

prevencijos ir kontrolės (toliau – TIPK) leidimo sąlygas kvapų kontrolės srityje: t. y. pateikia su 

visuomenės sveikatos sauga susijusias kvapų kontrolės sąlygas, kurias Aplinkos apsaugos 

agentūra įrašo į TIPK leidimą kartu su aplinkosauginėmis sąlygomis. TIPK leidime įrašytų sąlygų 

laikymąsi kontroliuoja aplinkos apsaugos inspektoriai, tačiau jie neturi kompetencijos tikrinti 

sąlygų, susijusių su visuomenės sveikatos sauga.  

Prievolė vykdyti ūkinę veiklą turint TIPK leidimą nustatyta didesnio gamybos pajėgumo 

ūkio subjektams. Mažesnio pajėgumo ūkio subjektams išduodami taršos leidimai, kuriuose kvapų 

kontrolės sąlygos, susijusios su visuomenės sveikatos sauga, nenustatomos. TIPK leidimuose ir 

taršos leidimuose nustatytų sąlygų laikymosi priežiūra teisės aktais nepavesta NVSC 

Esamas teisinis reglamentavimas nulėmė, kad 2018 metais padaugėjo skundų dėl kvapų. 

Siekiant užtikrinti efektyvų kvapų valdymą ir priežiūrą, būtina užtikrinti, kad kvapų kontrolę 

vykdytų kompetentingos institucijos. 

Projekto esmė: Siūloma: 

 nustatyti, kad NVSC, vykdydamas kvapų kontrolės procedūras, papildomai prižiūrės, 

kaip laikomasi TIPK leidimuose ir taršos leidimuose nustatytų su visuomenės sveikatos sauga 

susijusių sąlygų dėl kvapų valdymo; 

 įstatymo projekto nuostatoms įgyvendinti papildomai kiekvienais metais reikės 3755,64 

eurų valstybės biudžeto lėšų.  

 Vykdant Vyriausybės 2018 m. gruodžio 19 d. pasitarimo protokolą Nr. 56, kuriuo pavesta 

nustatyti griežtesnes baudas už kvapus reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų nesilaikymą, 

buvo parengtas ANK 589 straipsnio pakeitimo ir Kodekso papildymo 45(1) straipsniu įstatymo 

projektas (toliau - ANK). Atsižvelgiant į tai, kad kvapų higienos normos reikalavimų pažeidimai 

2017-2018 metais buvo nustatyti 3 atvejais, už pažeidimą taikyta tik 1 nuobauda, pakartotinių 

nusižengimų ir nuobaudų nebuvo, griežtinti administracinę atsakomybę nėra pagrindo, todėl 

teikiamas Vyriausybės 2018 m. gruodžio 19 d. pasitarimo protokolo Nr. 56 pakeitimo projektas, 

kuriuo siūloma pripažinti netekusiu galios pavedimą rengti ANK pakeitimo projektą. 
Atitiktis Vyriausybės programai: Tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų 

neįgyvendina. 

Derinimas: Projektas derintas su Žemės ūkio, Ekonomikos ir inovacijų, Energetikos, 

Susisiekimo ministerijomis, Lietuvos savivaldybių asociacija, Konkurencijos taryba. Teisingumo 

ministerija mano, kad galimai bus dubliuojama TIPK bei taršos leidimuose nustatytų reikalavimų 

priežiūra bei teikia pastabą dėl to, kad taršos leidimuose nėra nustatomos su visuomenės sveikatos 

sauga susijusios kvapų kontrolės sąlygos.  Aplinkos ministerija siūlo keisti formuluotę ir įrašyti, 

kad NVSC kompetencija yra derinti TIPK ir taršos leidimų paraiškas. Argumentai dėl Teisingumo 
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ministerijos ir Aplinkos ministerijos pastabų, į kurias neatsižvelgta, pateikti derinimo pažymoje. 

Dalykinio vertinimo išvada:  Kadangi Įstatymo projektas turės būti priimtas kartu su 

Aplinkos apsaugos įstatymo pakeitimo ir Aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės įstatymo 

pakeitimo projektais, siūlytume minėtus projektus svarstyti viename pakete. 

Siūlytume įstatymo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 

 

 

 
 Patarėja                     Aurelija Urbonienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aurelija Urbonienė, tel. 8 706 63 813, el. p. aurelija.urboniene@lrv.lt 

 


